sasomeso oo o gy

6. Gemeinderatssitzung 2011 -0105

NIEDERSCHRIFT

vom 13. Dezember 2011 Gber die um 20.00 Uhr im Sitzungssaal der Stadigemeinde Grof}
Gerungs stattgefundene ordentliche

GEMEINDERATSSITZUNG

Gegenwdartig: Herr Biirgermeister Maximilian Igelsbéck (OVP),
Herr Vizeblrgermeister Karl Eichinger ((")yP),
die Stadtrate Klaudia Atteneder (SPO), Gerhard Kapeller
(OVP), Franz Preiser (OVP), Anton Schrammel (OVP) und
Liane Schuster (OVP),
die Gemeinderéte Melitta Altenhofer (GRUNE), Manfred Atteneder (SPO), Gerhard Bauer
(OVP), Annemarie Edinger (OVP), Josef Eibensteiner (OVP), Karl Einfalt (OVP), Hannes
Eschelmulier (FPO), Christian Grafeneder (OVP), Franz Holzmann (OVP), Maximin Kéfer
(SPO), Josef Maurer (OVP), Andreas Rabl (GRUNE), Franz Rauch (FPO), Johann
Schweifer (OVP), Herbert Tiichler (OVP) und Martin Weber (OVP)

entschuldigt: GR Stefan Eibensteiner (OVP) und GR Renate Schnutt
(GRUNE)
Schriftfihrer: StADir. Andreas Fuchs

Der Vorsitzende, Herr Blrgermeister Maximilian Igelshock, fihrt die BegriiRung durch, stellt
die nachweisliche und rechtzeitige Verstandigung aller Mitglieder des Gemeinderates sowie
die Beschlussfahigkeit fest und erdffnet um 20.00 Uhr die Gemeinderatssitzung.

Tagesordnung

Offentliche Sitzungspunkte geman § 47 NO Gemeindeordnung 1973

1.) Entscheidung tiber Einwendungen gegen die Verhandlungsschrift der letzten Sitzung

2.) Voranschlag 2012; Beschlussfassung

3.) Finanzierung Vorhaben Abwasserbeseitigungsanlage Klein Gundholz — BA 21;
Darlehensaufnahme

4.) Finanzierung Vorhaben Abwasserbeseitigungsanlage Klein Wetzles - BA 22;
Darlehensaufnahme

5.} Finanzierung des auflerordentlichen Vorhabens Stralkenbau; Darlehensaufnahme
6.) Bauhof der Stadtgemeinde Grof? Gerungs — Traktorankauf
7.) Elektrifizierung Betriebsgebiet in Dietmanns; Abschiuss Netzzugangs-Vereinbarung

8.) Wassergenossenschaft Heinreichs — Bereitstellung von Trinkwasser



9.) Umbau Rathaus Grof3 Gerungs — Grundsatzentscheidung

10.) Bundesbeschaffung GmbH, 1020 Wien; Abschluss Vereinbarung

11.) Indexanpassung bei Kanalbenitzungsgebiihren

12.) ABA Mihibach BA 19; Ankauf Grundstiicksflache flr Kldranlagengebaude

13.) Feuerldschbehélter Frauendorf; Beauftragung der Sanierung

14.) Kindergartentransport — Ansuchen um Erhéhung der Kilometersatze

15.) KG GroR Gerungs; Abschluss Ubereinkommen filr Gehweg

16.) KG Dietmanns; Ubernahme von Parzellen in das éffentliche Gemeindegut

17.) KG Kotting Nondorf; Ubernahme von Teilflichen in das &ffentliche Gemeindegut

18.) ASBO Groft Gerungs; Subventionsansuchen

Nicht offentliche Sitzungspunkte geman § 47 NO Gemeindeordnung 1973

19.) Ankauf Liegenschaft Thail 32; Beschlussfassung

20.) Knapp Johann, 3920 Sitzmanns 2; Wohnbauférderungsansuchen

21.) Holzweber Erwin und Manuela, 3920 Nonndorf 16; Wohnbauférderungsansuchen
22.) Wallner Hermann und Krenn Karin, 3920 Dietmanns 8; Wohnbauférderungsansuchen
23.) Béhm Josef und Margit, 3920 Etzen 10; Wohnbauférderungsansuchen

24.) Pachtrog Silvia, 3920 Ober Rosenauerwald 12; Anderung BeschaftigungsausmaR

25.) Gewdhrung einer auBerordentlichen Zuwendung gemadR NO  Gemeinde-
Vertragsbedienstetengesetz 1976 (GVBG)

26.) Gewahrung aullerordentlicher Vorrtickungen It. Nebengeblihrenverordnung

Ausfiithrung

Offentliche Sitzungspunkte gemaR § 47 NO Gemeindeordnung 1973

1.) Entscheidung liber Einwendungen gegen die Verhandlungsschrift der letzten
Sitzung

Der Vorsitzende stelit fest, dass das abgefasste Protokoll Gber die 06ffentlichen
Sitzungspunkte der letzten Gemeinderatssitzung vom 28. Oktober 2011 entsprechend den
Bestimmungen des § 53 der NO Gemeindeordnung 1973 von je einem Mitglied der im
Gemeinderat vertretenen Parteien, vom Vorsitzenden und dem Schriftfihrer unterfertigt
wurden.




Einwendungen gegen das vorliegende Protokoll wurden nicht eingebracht.
Das Sitzungsprotokoll gilt daher als genehmigt.

2.) Voranschlag 2012; Beschlussfassung

Sachverhalt:

Der vom Birgermeister erstellte Entwurf des Voranschlages 2012 lag in der Zeit vom
28. November 2011 bis 12, Dezember 2011 am Gemeindeamt zur 6ffentlichen Einsicht auf.
Die Auflage wurde ortsiiblich kundgemacht. Jeder im Gemeinderat vertretenen Wahlpartei
wurde eine Ausfertigung des Voranschlagsentwurfes 2012 ausgefolgt.

Erinnerungen bzw. Stellungnahmen zum Voranschlagsentwurf 2012 wurden innerhalb der
Auflagefrist keine abgegeben.

Gemahk § 73 NO Gemeindeordnung 1973, LGBI. 1000-17 ist der mittelfristige Finanzplan
gemeinsam mit dem Voranschlag einschlieRlich des Dienstpostenplans dem Gemeinderat
vorzulegen und von diesem zu beschlieRRen.

Mit dem ASBO GroR Gerungs wurde in der Gemeinderatssitzung am 3. Marz 2011 ein
Rettungs- und Krankentransportdienstvertrag gemaR § 1 ff des NO Rettungsdienstgesetzes
L.GBI. 9430-3 abgeschlossen. Dieser Vertrag gilt seit dem 1. April 2011 wobei vor Ablauf von
finf Jahren, also bis 31. Mérz 2016, eine Kiindigung ausgeschlossen wurde.

GemaRl § 2 NO Rettungsdienstgesetz, LGBI. 9430-3 ist die Hohe (€ 22.300,80 = € 4,80 pro
Einwohner x 4.646 Einwohner) des Beitrages fiir den Rettungs- und Krankentransportdienst
(Rettungsdienstbeitrag) jahrlich mit dem Voranschlag zu beschlieflen.

Antrag des Stadtrates vorgetragen vom Vorsitzenden:
Der Gemeinderat beschlieRt gemaR § 73 NO Gemeindeordnung 1973, LGBI. 1000-17
¢ den Voranschlag flir das Jahr 2012 einschlief3lich des Dienstpostenplans
¢ den mittelfristigen Finanzplan fir die Jahre 2012 bis 2015
Um Erléuterungen der Abweichungen von den Voranschlagsansétzen bzw. deren
Uberschreitungen, in einem entsprechenden Rahmen zu halten, werden im Sinne des § 15
Abs. 7 der VRV folgende Wertgrenzen festgesetzt:
Ordentlicher Haushalt:

Betragt die Uberschreitung weniger als 30 % des jeweiligen Voranschlagsansatzes, ist
keine Erlduterung vorzunehmen.

Liegt bei Uberschreitung von mehr als 30 % der Uberschreitungsbetrag unter € 2.000,-
ist ebenfalls keine Erlauterung vorzunehmen.

Liegt bei Uberschreitung von weniger als 30 % der Uberschreitungsbetrag jedoch iiber
€ 7.000,-- ist aber eine Erlduterung vorzunehmen.

AuBerordentlicher Haushalt:

Betragt die Uberschreitung weniger als 15 % der einzelnen Vorhabenssumme, ist keine
Erlauterung vorzunehmen

AuBerdem wird die Hohe des Beitrages fir den Rettungs- und Krankentransportdienst
(Rettungsdienstbeitrag) gemall § 2 NO Rettungsdienstgesetz, LGBl. 9430-3 laut dem

3



bestehenden Rettungs- und Krankentransportdienstvertrag mit dem ASBO Gruppe Grof
Gerungs im Betrag von € 22.300,80 flr das Jahr 2012 beschlossen.

Beschluss:
Der Antrag wird angenommen.

Abstimmungsergebnis:
Mehrstimmig:

Dafli: 20 Stimmen — alle anwesenden Mitglieder des Gemeinderates der OVP mit
Ausnahme von GR Karl Einfalt und alle anwesenden Mitglieder des Gemeinderates der SPO
und FPO

Enthaltungen (gilt als Ablehnung). 3 Stimmen — GR Andreas Rabl (Grine), GR Melitta
Altenhofer (Griine) und GR Karl Einfalt (OVP)

3.) Finanzierung Vorhaben Abwasserbeseitigungsanlage Klein Gundholz — BA 21;
Darlehensaufnahme

Sachverhalt:
Zur Finanzierung des auflerordentlichen Vorhabens ,Abwasserbeseitigungsanlage Kilein
Gundholz“ BA 21 muss ein Darlehen aufgenommen werden.

Es wurden daher die Sparkasse Waldviertel-Mitte Bank AG, 3920 Hauptplatz 17, die
Raiffeisenbank GroR Gerungs, 3920 Hauptplatz 47, die Waldviertler Volksbank Grofy
Gerungs und die Osterreichische Postsparkasse, 3920 Grof Gerungs, Hauptplatz 44 ersucht
ein Anbot bis Freitag, 2. Dezember 2011, 11.00 Uhr abzugeben.

Ausgeschriebene Kriterien:

Hbhe des Darlehens: € 380.000,--
mit  halbjahrlicher  dekursiver  Zinsverrechnung  sowie
Abstattung in 50 Kapitalraten zuztglich Zinsen,
Falligkeiten jeweils per 30.06. und 31.12. eines jeden Jahres

Zuzahlung: 15. Dezember 2011

Laufzeit: vom 15. Dezember 2011 bis 31. Dezember 2036

Erste Zinsenzahlung: 30. Juni 2012

Erste Kapitaltilgung: 30. Juni 2012

Zinssatz: variabler Zinssatz gebunden an den 6-Monats EURIBOR,

als Ausgangsbasis gilt der letzte gultige 6-Monats EURIBOR 2
Banktage vor dem Tag der Zuz&hlung; 6-Monats EURIBOR am
08.11.2011 =1,692 %

+ Aufschlag ........... %-Punkte bzw.
— Abschlag ............ %-Punkte
= derzeitiger Zinssatz ............ % p. a.,

laufende Zinsenanpassungen zu den o. a. Falligkeitsterminen.
Tageberechnung: 30/360
Rlickzahlungen: Die Mdglichkeit der vorzeitigen Rilckzahlung von Teilbetrdgen

aber auch die Moglichkeit der Tilgung des gesamten Darlehens
muss gegeben sein.




Tilgungsplane: Bei jeder Zinssatzénderung ist kostenlos und unaufgefordert ein
neuer Tilgungsplan vorzulegen in welchem fiir die Erstellung des
mittelfristigen Finanzplanes die Jahressummen jeweils getrennt
nach Tilgungs- und Zinsbetrag angeflihrt sein mussen.

sonstige Nebengeblhren: keine, auch keine Zuzahlungs- und Bereitstellungsgebihren

Der Beschluss (ber die Darlehensaufnahme wird voraussichtlich in der in der
Kalenderwoche 50 stattfindenden Gemeinderatssitzung erfolgen.

Bis zum geplanten Zuzédhlungstag (15. Dezember 2011) muss lhr Kreditangebot als
verbindlich gegeniber der Stadigemeinde Groll Gerungs abgegeben werden.

Wir machen darauf aufmerksam, dass ausschlieRlich verbindliche Angebote einer vertieften
Angebotspriifung unterzogen werden.

Angebote mit Formulierungen wie ,vorbehaltlich der Zustimmung unserer Organe® oder
Angebote mit dem Zusaiz, dass der angebotene Auf- oder Abschlag nach dem Ermessen
der Darlehensgeberin abgeandert werden kann, werden ohne weitere Prifung auf Grund
ihrer Unverbindlichkeit ausgeschieden.

Eine aufsichtsbehtrdliche Genehmigung gemafs § 90 NO Gemeindeordnung 1973 ist nicht
notwendig, da vom Bund und Land NO Finanzzuschilisse gewahrt werden.

Es wurden folgende Angebote abgegeben:

Sparkasse Waldviertel-Mitte Bank AG, variabler Zinssatz gebunden an den 6-Monats
EURIBOR, als Ausgangsbasis gilt der letzte
gultige 6-Monats EURIBOR 2 Banktage vor dem
Tag der Zuzéhlung, 6-Monats EURIBOR am
08.11.2011 = 1,692 %

+ Aufschlag 0,85 %-Punkte bzw.

— Abschlag ............ %-Punkte

= derzeitiger Zinssatz 2,542 % p. a.,
sonstige Bedingungen It. Anbotsaufforderung
Gesamtzinshelastung € 123.562,38

Volksbank Horn, 3920 Groft Gerungs 45  variabler Zinssatz gebunden an den 6-Monats
EURIBOR, als Ausgangsbasis gilt der letzte
glltige 6-Monats EURIBOR 2 Banktage vor dem
Tag der Zuzdhlung;, 6-Monats EURIBOR am
08.11.2011 = 1,692 %

+ Aufschlag 0,95 %-Punkte bzw.

— Abschlag ............ %-Punkte

= derzeitiger Zinssatz 2,642 % p. a.,
sonstige Bedingungen It. Anbotsaufforderung
Gesamizinshelastung € 128.423,22

PSK, 3920 Grolt Gerungs 44 variabler Zinssatz gebunden an den 6-Monats
EURIBOR, als Ausgangsbasis gilt der lefzte
glltige 6-Monats EURIBOR 2 Banktage vor dem
Tag der Zuzdhlung, 6-Monats EURIBOR am
08.11.2011 = 1,692 %

+ Aufschlag 0,95 %-Punkte bzw.

— Abschlag ............ %-Punkie

= derzeitiger Zinssatz 2,642 % p. a.,
sonstige Bedingungen It. Anbotsaufforderung
Gesamtzinsbelastung € 128.423,22



Raiba, 3920 Groft Gerungs 47 variabler Zinssatz gebunden an den 6-Monats
EURIBOR, als Ausgangsbasis gilt der lefzte
gliltige 6-Monats EURIBOR 2 Banktage vor dem
Tag der Zuzdhlung; 6-Monats EURIBOR am
08.11.2011 = 1,692 %

+ Aufschiag 0,988 %-Punkie bzw.

— Abschlag ............ %-Punkie

= derzeitiger Zinssatz 2,680 % p. a.,
sonstige Bedingungen It. Anbotsaufforderung
Gesamtzinsbelastung € 130.270,33

VA-Stelle 6/8517 — 346 VA Betrag: € 350.000,-- frei: € 350.000,--
(wegen Zwischenfinanzierung WWF hohere Darlehensaufnahme)

Antrag des Stadtrates vorgetragen vom Vorsitzenden:

Der Gemeinderat moge die Aufnahme eines Darlehens zur Finanzierung des
aulierordentlichen Vorhabens ,Abwasserbeseitigungsaniage Klein Gundholz® BA 21 in der
Héhe von € 380.000,-- zu einem variablen Zinssatz gebunden an den 6-Monats EURIBOR
mit einem Aufschiag von 0,85 %-Punkte bei der Sparkasse Waldviertel-Mitte, 3910 Zwettl,
Sparkassenplatz 3, beschlielten.

Tats&dchliche Zinssatzfestlegung am Tag der geplanten Zuzéhlung am 15. Dezember 2011.
Der Zinssatz betrug bei der Angebotserdffnung am 2. Dezember 2011 auf Grund der
ausgeschriebenen Vorgaben 2,542 % p.a..

Beschluss:
Der Antrag wird angenommen.

Abstimmungsergebnis:
Einstimmig

4.) Finanzierung Vorhaben Abwasserbeseitigungsanlage Klein Wetzles —~ BA 22;
Darlehensaufnahme

Sachverhalt:
Zur Finanzierung des aullerordentlichen Vorhabens ,Abwasserbeseitigungsanlage Klein
Wetzles” BA 22 muss ein Darlehen aufgenommen werden.

Es wurden daher die Sparkasse Waldviertel-Mitte Bank AG, 3920 Hauptplatz 17, die
Raiffeisenbank Grof3 Gerungs, 3920 Hauptplatz 47, die Waldviertler Volksbank Grof}
Gerungs und die Osterreichische Postsparkasse, 3920 GroR Gerungs, Hauptplatz 44 ersucht
ein Anbot bis Freitag, 2. Dezember 2011, 11.00 Uhr abzugeben.

Ausgeschriebene Kriterien:

Hoéhe des Darlehens: € 300.000,--
mit  halbjahrlicher  dekursiver  Zinsverrechnung  sowie
Abstattung in 50 Kapitalraten zuzliglich Zinsen,
Falligkeiten jeweils per 30.06. und 31.12. eines jeden Jahres

Zuzahlung: 15. Dezember 2011

Laufzeit: vom 15. Dezember 2011 bis 31. Dezember 2036
Erste Zinsenzahlung: 30. Juni 2012

Erste Kapitaltilgung: 30. Juni 2012




Zinssatz: variabler Zinssatz gebunden an den 6-Monats EURIBOR, als
Ausgangsbasis gilt der letzte gliltige 6-Monats EURIBOR 2
Banktage vor dem Tag der Zuzéhlung; 6-Monats EURIBOR am
08.11.2011 = 1,692 %
+ Aufschlag ........... %-Punkte bzw.
—~ Abschlag ............ %-Punkte
= derzeitiger Zinssatz ............ % p. a.,
laufende Zinsenanpassungen zu den o. a. Falligkeitsterminen.

Tageberechnung: 30/360

Rickzahlungen: Die Mdglichkeit der vorzeitigen Rickzahlung von Teilbetréagen
aber auch die Moglichkeit der Tilgung des gesamten Darlehens
muss gegeben sein.

Tilgungsplane: Bei jeder Zinssatzdnderung ist kostenlos und unaufgefordert ein
neuer Tilgungsplan vorzulegen in welchem fiir die Erstellung des
mittelfristigen Finanzplanes die Jahressummen jeweils getrennt
nach Tilgungs- und Zinsbetrag angefiihrt sein miissen.

sonstige Nebengebuhren: keine, auch keine Zuzéhlungs- und Bereitstellungsgebiihren

Der Beschluss Uber die Darlehensaufnahme wird voraussichtlich in der in der
Kalenderwoche 50 stattfindenden Gemeinderatssitzung erfolgen.

Bis zum geplanten Zuzadhlungstag (15. Dezember 2011) muss lhr Kreditangebot als
verbindlich gegeniber der Stadtgemeinde Grofd Gerungs abgegeben werden.

Wir machen darauf aufmerksam, dass ausschlielllich verbindliche Angebote einer vertieften
Angebotspriifung unterzogen werden.

Angebote mit Formulierungen wie ,vorbehaltlich der Zustimmung unserer Organe“ oder
Angebote mit dem Zusatz, dass der angebotene Auf- oder Abschlag nach dem Ermessen

der Darlehensgeberin abgeéndert werden kann, werden ohne weitere Prifung auf Grund
ihrer Unverbindlichkeit ausgeschieden.

Eine aufsichtsbehdrdliche Genehmigung geman § 90 NO Gemeindeordnung 1973 ist nicht
notwendig, da vom Bund und Land NO Finanzzuschiisse gewahrt werden.

Es wurden folgende Angebote abgegeben:

Sparkasse Waldviertel-Mitte Bank AG, variabler Zinssatz gebunden an den 6-Monats
EURIBOR, als Ausgangsbasis gilt der letzte
gliltige 6-Monats EURIBOR 2 Banktage vor dem
Tag der Zuzdhlung; 6-Monats EURIBOR am
08.11.2011 = 1,692 %

+ Aufschlag 0,85 %-Punkte bzw.

— Abschlag ............ %-Punkte

= derzeitiger Zinssatz 2,542 % p. a.,
sonstige Bedingungen It. Anbotsaufforderung
Gesamtzinsbhelastung € 97.549,25

Volksbank Horn, 3920 Grof® Gerungs 45  variabler Zinssatz gebunden an den 6-Monats
EURIBOR, als Ausgangsbasis gilt der letzte
glltige 6-Monats EURIBOR 2 Banktage vor dem
Tag der Zuzéhlung; 6-Monats EURIBOR am
08.11.2011 = 1,692 %

+ Aufschlag 0,95 %-Punkte bzw.
— Abschlag ............ %-Punkte



= derzeitiger Zinssatz 2,642 % p. a.,
sonstige Bedingungen It. Anbotsaufforderung
Gesamtzinsbelastung € 101.386,75

PSK, 3920 Grol Gerungs 44 variabler Zinssatz gebunden an den 6-Monats
EURIBOR, als Ausgangsbasis gilt der letzte
glltige 6-Monats EURIBOR 2 Banktage vor dem
Tag der Zuzdhlung; 6-Monats EURIBOR am
08.11.2011 = 1,692 %

+ Aufschlag 0,95 %-Punkte bzw.

— Abschlag ............ %-Punkte

= derzeitiger Zinssatz 2,642 % p. a.,
sonstige Bedingungen It. Anbotsaufforderung
Gesamtzinsbelastung € 101.386,75

Raiba, 3920 Groft Gerungs 47 variabler Zinssatz gebunden an den 6-Monats
EURIBOR, als Ausgangsbasis gilt der letzte
gliltige 6-Monats EURIBOR 2 Banktage vor dem
Tag der Zuzdhlung; 6-Monats EURIBOR am
08.11.2011 = 1,692 %

+ Aufschlag 0,988 %-Punkte bzw.

— Abschlag ............ %-Punkte

= derzeitiger Zinssatz 2,680 % p. a.,
sonstige Bedingungen lt. Anbotsaufforderung
Gesamtzinsbelastung € 102.845,--

VA-Stelle 6/8515 — 346 VA Befrag: € 350.000,-- frei: € 350.000,--

Antrag des Stadtrates vorgetragen vom Vorsitzenden:

Der Gemeinderat moége die Aufnahme eines Darlehens zur Finanzierung des
auBerordentlichen Vorhabens ,Abwasserbeseitigungsanlage Klein Wetzles” BA 22 in der
Hohe von € 300.000,~ zu einem variablen Zinssatz gebunden an den 6-Monats EURIBOR
mit einem Aufschlag von 0,85 %-Punkte bei der Sparkasse Waldviertel-Mitte, 3910 Zwettl,
Sparkassenplatz 3, beschlieRen.

Tats&chliche Zinssatzfestlegung am Tag der geplanten Zuzahlung am 15. Dezember 201.1.
Der Zinssatz betrug bei der Angebotseroffnung am 2. Dezember 2011 auf Grund der
ausgeschriebenen Vorgaben 2,542 % p.a..

Beschluss:
Der Antrag wird angenommen.

Abstimmungsergebnis:
Einstimmig

5.) Finanzierung des auBerordentlichen Vorhabens StraBenbau; Darlehensaufnahme

Sachverhalt:
Zur Finanzierung des AO Vorhabens ,Stralenbau” muss ein im Voranschlag 2011
vorgesehenes Darlehen in der Hohe von € 70.000,-- aufgenommen werden.

Vom Amt der NO Landesregierung, Gruppe Finanzen, liegt die Zusicherung vor, dass fiir ein
Darlehen in der Héhe von € 70.000,-- ein Zinsenzuschuss von hdchstens 3 % im Rahmen
der Landes-Finanzsonderaktion fir Gemeinden ,allgemein“ gewdhrt wird. AufRerdem wird
vom Land NO die Haftung gem&fR § 1356 ABGB fiir dieses Darlehen tibernommen.




Eine aufsichtsbehdrdliche Genehmigung gemal § 90 NO Gemeindeordnung 1973 ist nicht
notwendig, da das Land NO fiir dieses Darlehen einen Zinsenzuschuss gewahrt.

Es wurden daher die Sparkasse Waldviertel-Mitte Bank AG, 3920 Hauptplatz 17, die
Raiffeisenbank GroR Gerungs, 3920 Hauptplatz 47, die Waldviertler Volksbank Grof
Gerungs und die Osterreichische Postsparkasse, 3920 Grolt Gerungs, Hauptplatz 44 ersucht
ein Anbot bis Freitag, 2. Dezember 2011, 11.00 Uhr abzugeben.

Ausgeschriebene Kriterien:

HBhe des Darlehens: € 70.000,--
mit halbjdhrlicher dekursiver Zinsverrechnung sowie Abstattung
in 20 Kapitalraten, jeweils zum 01.03. und 01.09. eines jeden

Jahres
Zuzahlung: 15. Dezember 2011
Laufzeit: 10 Jahre
Erste Zinsenzahlung: 1. Méarz 2012
Erste Kapitaltilgung: 1. Mérz 2012
Zinssatz: Variante A

fix auf die gesamte Laufzeit
S e % Zinssatz p. a.

Variante B

variabler Zinssatz gebunden an den 6-Monats EURIBOR, als
Ausgangsbasis gilt der letzte glltige 6-Monats EURIBOR 2
Banktage vor dem Tag der Zuzahlung; 6-Monats EURIBOR am
08.11.2011=1,692 %

+ Aufschlag ........... %-Punkte bzw.
— Abschlag ............ %-Punkte
= derzeitiger Zinssatz ............ % p. a.,

laufende Zinsenanpassungen zu den o. a. Falligkeitsterminen

Tageberechnung: 30/360

Rickzahlungen: Die Maoglichkeit der vorzeitigen Rickzahlung von Teilbetragen
aber auch die Mdglichkeit der Tilgung des gesamten Darlehens
muss gegeben sein.

Tilgungsplane: Bei jeder Zinssatzanderung ist kostenlos und unaufgefordert ein
neuer Tilgungsplan vorzulegen in welchem fir die Erstellung des
mittelfristigen Finanzplanes die Jahressummen jeweils getrennt
nach Tilgungs- und Zinsbetrag angefiihrt sein mussen.

sonstige Nebengebilihren: keine, auch keine Zuzéhlungs- und Bereitstellungsgeblhren

Der Beschluss Uber die Darlehensaufnahme bzw. die Entscheidung ob das Darlehen zu
einem Fixzinssatz oder variablen Zinssatz aufgenommen wird, wird voraussichtlich in der in
der Kalenderwoche 50 stattfindenden Gemeinderatssitzung erfolgen.

Bis zum geplanten Zuzahlungstag (15. Dezember 2011) muss |hr Kreditangebot als
verbindlich gegenuber der Stadigemeinde Grofd Gerungs abgegeben werden.

Wir machen darauf aufmerksam, dass ausschliellich verbindliche Angebote einer vertieften
Angebotspriifung unterzogen werden.



Angebote mit Formulierungen wie ,vorbehaitlich der Zustimmung unserer Organe” oder
Angebote mit dem Zusatz, dass der angebotene Auf- oder Abschlag nach dem Ermessen
der Darlehensgeberin abgeéndert werden kann, werden ohne weitere Prifung auf Grund
ihrer Unverbindlichkeit ausgeschieden.

Es wurden folgende Angebote abgegeben:

Raiba, 3920 Grolk Gerungs 47 Variante A
fix auf die gesamte Laufzeit
= 4,430 % Zinssatz p. a.
sonstige Bedingungen It. Anbotsaufforderung
Gesamtzinsbelastung € 15.384,46

Variante B

variabler Zinssatz gebunden an den 6-Monats
EURIBOR, als Ausgangsbasis gilt der letzte
glltige 6-Monats EURIBOR 2 Banktage vor dem
Tag der Zuzéhlung; 6-Monats EURIBOR am
08.11.2011 =1,692 %

+ Aufschlag 0,848 %-Punkte bzw.

- Abschlag ............ %-Punkte

= derzeitiger Zinssatz 2,540 % p. a.,

sonstige Bedingungen It. Anbotsaufforderung
Gesamtzinsbelastung € 8.820,86

Sparkasse Waldviertel-Mitte Bank AG, Variante A
fix auf 5 Jahre 3,6 % danach
Nachverhandlung Gesamtzinsbhelastung nicht
relevant (Angebot entspricht nicht den
Ausschreibungsbedingungen)

Variante B

variabler Zinssatz gebunden an den 6-Monats
EURIBOR, als Ausgangsbasis gilt der letzte
glltige 6-Monats EURIBOR 2 Banktage vor dem
Tag der Zuzahlung; 6-Monats EURIBOR am
08.11.2011 = 1,692 %

+ Aufschlag 0,85 %-Punkte bzw.

— Abschlag ............ %-Punkte

= derzeitiger Zinssatz 2,542 % p. a.,

sonstige Bedingungen It. Anbotsaufforderung
Gesamtzinshelastung € 8.827,85

Volksbank Horn, 3920 Grof® Gerungs 45 Variante A
fix auf die gesamte Laufzeit
= 3,95 % Zinssatz p. a.
sonstige Bedingungen It. Anbotsaufforderung
Gesamtzinshelastung € 13.717,52

Variante B

variabler Zinssatz gebunden an den 6-Monats
EURIBOR, als Ausgangsbasis gilt der letzte
gliltige 6-Monats EURIBOR 2 Banktage vor dem
Tag der Zuzéhlung; 6-Monats EURIBOR am
08.11.2011 = 1,692 %

+ Aufschlag 0,95 %-Punkte bzw.

10




— Abschlag ............ %-Punkte

= derzeitiger Zinssatz 2,642 % p. a.,
sonstige Bedingungen It. Anbotsaufforderung
Gesamtzinshelastung € 9.175,13

PSK, 3920 Grolk Gerungs 44 Variante A
wurde nicht angeboten

Variante B

variabler Zinssatz gebunden an den 6-Monats
EURIBOR, als Ausgangsbasis gilt der letzte
glltige 6-Monats EURIBOR 2 Banktage vor dem
Tag der Zuzéhlung; 6-Monats EURIBOR am
08.11.2011 = 1,692 %

+ Aufschlag 1,50 %-Punkte bzw.

— Abschlag ............ %-Punkte

= derzeitiger Zinssatz 3,192 % p. a.,

sonstige Bedingungen It. Anbotsaufforderung
Gesamtzinshelastung € 11.085,11

VA-Stelle 6/6120 - 346000/1 VA Betrag: € 70.000,~  frei: € 70.000,--

Antrag des Stadtrates vorgetragen vom Vorsitzenden:

Der Gemeinderat moge die Aufnahme des Darlehens zur Finanzierung des
auferordentlichen Vorhabens ,Stralenbau” in der H6éhe von € 70.000,-- bei der Raiba Grof}
Gerungs, 3920 Groft Gerungs, Hauptplatz 47 zu einem variablen Zinssatz gebunden an den
6-Monats EURIBOR mit einem Aufschlag von 0,848 %-Punkte beschliefien.

Tatséchliche Zinssatzfestlegung am Tag der geplanten Zuzahlung am 15. Dezember 2011.
Der Zinssatz betrug bei der Angebotseréffnung am 2. Dezember 2011 auf Grund der
ausgeschriebenen Vorgaben 2,540 % p.a..

Beschluss:
Der Antrag wird angenommen.

Abstimmungsergebnis:
Einstimmig

6.) Bauhof der Stadtgemeinde Grof Gerungs - Traktorankauf

Sachverhalt:

Der im Bauhof befindliche Traktor Steyr 8080 wurde im Jahr 1985 angekauft. Dieser Traktor
soll auf Grund seines Alters durch einen neuen Traktor ersetzt werden.

In diesem Zusammenhang liegen folgende Angebote vor:

Raiffeisen Lagerhaus

Steyr 9095 MT € 56.600,-- inkl. Ust; Vorflihrtraktor Baujahr 2011 € 55.600,-- inkl. Ust.
Case € 52.000,-- inkl. Ust.; Vorfiihrtraktor € 51.700,-- inkl. Ust.

Angebot Altmaschine Traktor Steyr 8080 € 5.000,--

Firma Erich Winter e.U.

Massey Ferguson 5445-4 € 51,900,-- inkl. Ust.

Angebot Altmaschine Traktor Steyr 8080 € 8.500,--

Kosten Frontladerumbau von Steyr 8080 auf bestehenden MF-Traktor € 4.830,--
Gesamtkosten abziiglich Verkauf Traktor 8080 € 48.230,--

11



Alternative:

Massey Ferguson 5445-4 € 51.900,~

Angebot fiir Altmaschine Traktor Steyr 8080 € 10.000,--

Angebot fiir neuen Frontlader auf bestehenden MF-Traktor € 6.900,--
Gesamtkosten abzlglich Verkauf Traktor 8080 inkl. Lader € 48.800,--

VA-Stelle 5/8200 - 020 VA Betrag: € 53.000,-- frei: € 53.000,--

Antrag des Stadtrates vorgetragen vom Vorsitzenden:

Der Gemeinderat moge beschlieRen, dass der Traktor Massey Ferguson 5445-4
(€ 51.900,--) und ein neuer Frontlader (€ 6.900,--) von der Firma Erich Winter e. U. aus 3920
Grol Gerungs, Schulgasse 151, angekauft werden sollen. Der aite Traktor Steyr 8080 soll
inkl. Frontlader um € 10.000,-- an die Firma Winter verkauft werden.

Beschluss:
Der Antrag wird angenammen.

Abstimmungsergebnis:
Einstimmig

7.) Elektrifizierung Betriebsgebiet in Dietmanns; Abschluss Netzzugangs-
Vereinbarung

Sachverhalt;

Im Betriebsgebiet in Dietmanns muss die erforderliche elektrische Anschlussanlage errichtet
werden. Um das Projekt realisieren zu kdnnen muss sich die Stadtgemeinde Groft Gerungs
gegenliber der EVN bereit erkldren, das anteilige Netzzutrittsentgeit flir den Anschluss von
Anlagen mit einem Leistungsbedarf von insgesamt 160 kW als Vorlage zu tibernehmen.

Mit dem einmalig zu leistenden Netzzutrittsentgelt missen der EVN jene Aufwendungen
abgegolten werden, die mit der erstmaligen Herstellung des Anschlusses an das
Verteilernetz oder der Abanderung eines Anschlusses unmittelbar verbunden sind.

Fir eine Leistung von 160 kW muss die Stadigemeinde Grofl Gerungs ein anteiliges
Netzzutrittsentgelt in der von Hohe von € 46.400,~ netto bezahlen.

Das fur die Errichtung der Transformatorstation erforderliche Grundstiick muss die
Stadtgemeinde Groll Gerungs unentgeltlich zur Verfligung stellen. Die erforderlichen
verblicherungsfahigen Dienstbarkeiten fUr den Bestand und den Betrieb der
Transformatorstation missen der EVN unentgeltlich eingeraumt werden. Die Kosten der
Verblicherung werden von der EVN getragen.

Mit den zukiinftigen Netzkunden werden von der EVN Netzzugangsvereinbarungen getroffen
und die Kosten fiir den Netzzugang in Rechnung gestellt. Nach Inkrafttreten der jeweiligen
Netzzugangsvereinbarung mit den kinftigen Netzkunden wird die EVN das
Netzzutrittsentgelt im Teilungsschllssel 1 : 1 unverzinst an die Stadigemeinde Grof}
Gerungs refundieren bis der von der Stadigemeinde Grof3 Gerungs in Vorlage
Ubernommene Betrag fur die Leistung von 160 kW zuriickbezahlt ist.

VA-Stelle 5/612 - 0023 VA Betrag: € 122.000,- frei: € 115.999,21

Antrag des Stadtrates vorgetragen vom Vorsitzenden:

Der Gemeinderat moge beschliefien, dass mit der EVN Netz GmbH, 2344 Maria Enzersdorf,
EVN Platz, die Netzzugangs-Vereinbarung Nr. S-ZT-2011-NZ-123.01 betreffend der
Elektrifizierung des Betriebsgebietes in Dietmanns abgeschlossen wird.




Beschluss:
Der Antrag wird angenommen.

Abstimmungsergebnis:
Einstimmig

8.) Wassergenossenschaft Heinreichs — Bereitstellung von Trinkwasser

Sachverhalt:

Mit Schreiben vom 30. November 2011 ersucht die ,Wassergenossenschaft Heinreichs® um
die Bereitstellung von Trinkwasser aus dem Ortsnetz der Stadtgemeinde Groft Gerungs.

Die von der Wassergenossenschaft Heinreichs bendtigte Wassermenge wurde von der
Firma Hydro-Ingenieure berechnet und es wird der durchschnittliche, tagliche Wasserbedarf
mit ca. 16,5 m*® angegeben. Im Schreiben wird angefiihrt, dass beriicksichtigt werden soll,
dass die Genossenschaft auch in Zukunft interessierte Anrainer aufnehmen muss und somit
mit einem hdheren Wasserverbrauch zu rechnen ist.

Die Stadigemeinde Gro3 Gerungs soll eine Entscheidung darlber ftreffen, ob der
Wassergenossenschaft Heinreichs das Trinkwasser aus der Wasserversorgungsanlage
Gro Gerungs zur Verfigung gestellt wird. Wenn die Zustimmung erteilt wird, kann die
Wassergenossenschaft Heinreichs die weiteren Planungen veranlassen und anldsslich einer
der néchsten Gemeinderatssitzungen muss dann auch ein Wasserlieferungstibereinkommen
beschlossen werden.

Antrag des Stadtrates vorgetragen vom Vorsitzenden:

Der Gemeinderat mdge beschlieRen, dass der Wassergenossenschaft Heinreichs von der
Ortswasserversorgung Groft Gerungs Trinkwasser bis zu einer taglichen Hochstmenge von
20 m?® bereitgestellt wird.

Ein mit der Wassergenossenschaft Heinreichs abzuschlieRendes
Wasserlieferungsubereinkommen soll anlasslich einer der nachsten Gemeinderatssitzungen
beschlossen werden.

Beschluss:
Der Antrag wird angenommen.

Abstimmungsergebnis:
Einstimmig

9.) Umbau Rathaus Grof8 Gerungs - Grundsatzentscheidung

Sachverhalt:

Das Stadtamtsgebadude soll umgebaut werden. In diesem Zusammenhang wurde die Firma
Architekt Macho ZT GmbH aus 3950 Gmiind mit einer GroRplanung und auch der Erstellung
einer Grobkostenschatzung beauftragt.

Es soll nun der Gemeinderat eine Grundsatzentscheidung treffen, ob dieses geplante
Vorhaben auch weiterbearbeitet werden kann. Die Grobkostenschatzung betragt namlich
€ 1.986.000,-- inkl. Ust..

Auf Grundlage eines Grundsatzbeschlusses durch den Gemeinderat soll dann auch eine
Finanzierungsverhandlung mit dem Land NO erfolgen.

Argumente flr die Durchflihrung eines Umbaus:

¢ Das Dach mit samt dem Dachstuhl muss auf alle Félle erneuert werden, da durch den
Eisrlickstau im Winter bereits der Dachstuhl und auch das Mauerwerk angegriffen wurde.

13



e Die Aullenfassade sollte energietechnisch saniert werden und auch ein neuer Anstrich ist
dringend erforderlich.

e Zwecks Energiekosteneinsparungen und somit auch CO?Reduktion sollten die Fenster
ausgetauscht werden.

e 1983 wurde das Stadtamt auf Grund des damals vorhandenen Personals errichtet. Es
fehien Erweiterungsmdglichkeiten. Geplant wére, dass die Standesamtsabteilung in das
Stadtamt verlegt wird.

o Bei einer Verlegung des Standesamtes in das Stadtamt und der Verlegung der Blcherei
in den Bereich der Hauptschule kdnnte das derzeitige Standesamtsgebéaude fur kulturelle
Aktivitaten geniitzt werden. Es kdnnten dann die Kosten flir die derzeit angemieteten
R&umlichkeiten eingespart werden (jahrliche Ersparnis ca. € 8.000,--).

¢ Behindertengerechter Zugang erforderlich.

e Schaffung von Raumlichkeiten fir Stadtrate.

VA-Stelle 5/010 - 010 und 5/010 - 720 VA Betrag: € 1.000.000,- frei: € 1.000.000,--
Budget (2012)

Stellungnahe von GR Melitta Altenhofer (Griine):

Vir Grinen sind der Meinung, dass die Bevolkerung Uber grofiere Vorhaben in der
Gemeinde informiert werden soll, um Diskussionen und Vorschldge zu ermdglichen, bevor
die Plane fertig ausgearbeitet auf dem Tisch liegen und im Gemeinderat zur Abstimmung
gebracht werden.

Allgemein soll darauf geachtet werden, dass Geld der Gemeinde auch fir die Bedirfnisse
der Bevilkerung zur Verfiigung stehen soll, wie z. B. fir das Offnen der WC — Anlage neben
der Leichenhalle an Begrabnistagen und flr Projekte in den Katastralgemeinden.

Unter Berlicksichtigung der oben genannten Gesichtspunkte halten auch wir die Sanierung
des Rathauses flir eine gute Sachel®

Antrag des Stadtrates vorgetragen vom Vorsitzenden:
Der Gemeinderat mdge den Grundsalzbeschluss fassen, dass der Umbau des Stadtamies
durchgefihrt werden soll. Es sollen die erforderlichen Finanzierungsverhandlungen mit dem
Land NO durchgefihrt werden und Herr Architekt Macho aus Gmind soll mit der
Ausarbeitung der Einreichplanung beauftragt werden.

Beschluss:
Der Antrag wird angenommen.

Abstimmungsergebnis:
Einstimmig

10.) Bundesbeschaffung GmbH, 1020 Wien; Abschluss Vereinbarung

Sachverhalt:

Mit der Bundesbeschaffung GmbH (kurz ,BBG®), 1020 Wien, Lassallestrale 9b soll eine

Vereinbarung abgeschlossen werden. Diese Vereinbarung regelt die Rechte und Pflichten

der Vertragsparteien im Falle einer Inanspruchnahme von Leistungen der BBG durch den

Kunden, insbesondere

1. Zugang zu registrierungspflichtigen Informationsmedien wie Kundenweb und e-Shop der
BBG.

2. Bedarfsmeldung — Integration von biindelbaren Bedarfen in Ausschreibungen der BBG im
Namen und auf Rechnung des Bundes bzw. in gemeinsamen Ausschreibungen.

3. Beauftragung zum Abschluss von Rahmenvertrdgen und Rahmenvereinbarungen

Die Jahresgebuhr pro Kunde (Nutzerlizenzen) betragt € 180,-- inkl. 20 % Ust..
14




Als variable Kosten werden 0,1 % bis maximal 0,4 % des Bestellwertes (je nach
Beschaffungsart) pro Bestellung verrechnet.

Immer mehr Gemeinden greifen auf die Vertrdge der Bundesbeschaffung zurlick. Man
erspart sich dadurch den Aufwand eines eigenen Vergabe-Verfahrens. Auch Schulen,
Freiwillige Feuerwehren, Wirtschafts- und Bauhdfe kdnnen als Teil der Gemeinde diese
Angebote nutzen.

Der Grund fur den geplanten Beitritt zur BBG ist der, dass derzeit bereits flr die Gemeinde
und Schulen die Telefontarife der A1 Telekom Austria Gber die BBG in Rechnung gestellt
werden. Sollte die Gemeinde diesen Beitritt zur BBG nicht beschlieien, so erfolgt eine
Tarifumstellung auf das aktuelle A1 Tarifmodell.

Antrag des Stadtrates vorgetragen vom Vorsitzenden:

Der Gemeinderat mdge beschlieRen, dass die Stadtgemeinde GroRt Gerungs mit der
Bundesbeschaffung GmbH (kurz ,BBG"), 1020 Wien, Lassallestralle 9b, eine Vereinbarung
Uber eine Zusammenarbeit im Bereich der Beschaffung von Gutern und Dienstleistungen
nach dem BVerG 2006, BGBI | Nr. 17/2006 i.d.g.F. abschlief3t.

Beschluss:
Der Antrag wird angenommen.

Abstimmungsergebnis:
Einstimmig

11.) Indexanpassung bei Kanalbeniitzungsgebiihren

Sachverhalt: )

In dem vom Amt der NO Landesregierung anldsslich der im August durchgefiihrten
Gebarungseinschau Ubermittelten Prifbericht wurde festgehalten, dass in Zukunft beim
Geblihrenhaushalt der Abwasserbeseitigung Gebihrenanpassungen in  klrzeren
Zeitabstdnden vorgenommen werden sollen, damit das Ausmaf der einzelnen Erhdhung
gering gehalten werden kann.

Mogliche Varianten waren, dass man sich an den Verbraucherpreisindex und
Baukostenindex  orientiert und diese als Grundlage flir die jeweiligen
Anpassungsberechnungen der einzelnen Kanalgebuhrenverordnungen heranzieht.

Antrag des Stadtrates vorgetragen vom Vorsitzenden:

Der Gemeinderat mdge beschlielen, dass jeweils dann neue Berechnungen der
Kanalbenltzungsgebihren erfolgen sollen, wenn seit der letzten GebUhrenerhéhung der
Mischsatz aus dem jéhrlichen Verbraucherpreisindex und jahrlichen Baukostenindex eine
Gebihrenerhéhung von mindestens 3 % ergeben wiirde.

Wird dieser Wert erreicht bzw. {iberschritten, so soll eine Neuberechnung der jeweiligen
Kanalabgabenordnung erfolgen und dem Gemeinderat zur Beschlussfassung vorgelegt
werden.

Beschluss:
Der Antrag wird angenommen.

Abstimmungsergebnis:
Mehrstimmig

Dafir: 22 Stimmen - alle anwesenden Mitglieder des Gemeinderates der (")VP, SPO, Griine

und GR Franz Rauch (FPO) )
Dagegen: GR Hannes Eschelmiller (FPO)

15



12.) ABA Miihlbach BA 19; Ankauf Grundstiicksfidche fiir Kidranlagengeb&dude

Sachverhalt:

Fir die Abwasserbeseitigungsaniage Mihlbach wurde das Klédranlagengebaude auf dem
Grundstlick von Herrn Ludwig Brenner aus, 3911 Rappottenstein, Horweix 8, errichtet.

In diesem Zusammenhang hat auch eine Vermessung der Bachparzelle, Grundstlick-
Nummer 570, EZ 52, Offentliches Wassergut der Republik Osterreich, stattgefunden.

Laut dem vom Amt der NO Landesregierung, Abteilung Hydrologie und Geoinformation
vorliegenden Vorabzug der Vermessungsurkunde GZ. BD3-V-3/020 vom 13. Janner 2011
soll das Grundstlick mit der Nr. 199/3 im Ausmal} von 369 m? neu geschaffen werden.

Dieses Grundstiick stammt von der im Eigentum des Herrn Brenner befindlichen
Grundstlcksflache. In diesem Zusammenhang muss nun der Grundstlicksankauf durch den
Gemeinderat beschlossen werden. Bisher wurden jeweils € 6,54 pro m? von der Gemeinde
daflir bezahlt.

Antrag des Stadtrates vorgetragen vom Vorsitzenden:

Der Gemeinderat moge beschlielen, dass das in der Vermessungsurkunde des Amtes der
NO Landesregierung, Abteilung Hydrologie und Geoinformation, GZ BD3-V-3/020, vom
13. Jénner 2011, angeflhrte Grundstlick Nr. 199/3 von Herrn Brenner Ludwig aus 3911
Rappottenstein, Horweix 6 angekauft werden soll.

Als m2-Kaufpreis soll ein Betrag von € 6,54 beschlossen werden. Gesamtbetrag daher
€ 2.413,26.

Beschluss:
Der Antrag wird angenommen.

Abstimmungsergebnis:
Einstimmig

13.) Feuerléschbehilter Frauendorf; Beauftragung der Sanierung

Sachverhalt:

Von der FF Freitzenschlag wurde gemeldet, dass der Feuerldschbehélter in Frauendorf
undicht geworden ist. Es befindet sich derzeit fast kein Wasser im Behalter was im Hinblick
eines Brandereignisses ein Sicherheitsrisiko darstellt.

Es wurden daher umgehend verschiedene Sanierungsmdglichkeiten erortert bzw.
besprochen. Nach Ansicht von Fachieuten sollte der Behélter mit einer EPDM-Piane
abgedichtet werden. Diese Sanierungsmalinahme erscheint als die mit den gréRten
Erfolgsaussichten vorzunehmende Malknahme.

Es wurde daher ein Angebot der Firma Zahrl GesmbH aus 3920 Groft Gerugns 151
eingeholt. Das Angebot flr die Sanierung mit dem Vlies betrégt brutto € 6.658,08.

Ein Budgetansatz existiert flr diese MaRnahme nicht, da dieser Sanierungsfall nicht
vorhersehbar war. Es handelt sich daher um eine aulRerplanmafige Ausgabe.

Antrag des Stadtrates vorgetragen vom Vorsitzenden:

Der Gemeinderat mdge beschliefien, dass die Firma Zahrl GesmbH aus 3920 Groft Gerungs
151 laut dem Angebot Nr. 2011-12-2312 vom 29. November 2011 mit der Sanierung des
Feuerldschbehélters in Frauendorf beauftragt werden soll.

Die auferplanmafiige Ausgabe in der Héhe von € 6.658,08 soll genehmigt werden. Die
Finanzierung soll Uber die im auferordentlichen Haushalt beim Vorhaben Stralenbau —
wErrichtung von Gehsteigen durch die Abteilung ST7“ zu erwartende Einsparung erfolgen.

Beschluss:
Der Antrag wird angenommen.

16




Abstimmungsergebnis:
Einstimmig.

14.) Kindergartentransport — Ansuchen um Erhéhung der Kilometerséatze

Sachverhalt:

In der Gemeinderatssitzung am 28. Oktober 2008 erfolgte eine 10 %-ige Erhéhung der Tarife
fir den Kindergartentransport. Es erfolgte eine Erhdhung der Satze von netio € 0,77 auf
€ 0,85 flir den Kleinbus und von netto € 1,25 auf € 1,38 flr einen grolReren Bus.

Da sich dadurch jedoch die Kosten des Elternbeitrages fir den Kindergartentransport
erheblich erhdht hatten wurde in der Gemeinderatssitzung am 8. September 2009 eine
Familienforderung beschlossen. Seither wird monatlich ein Nettobetrag von € 20,-- pro Kind
fur den Kindergartentransport eingehoben. Ab dem 2. Kind wurde als Mehrkinderstaffelung
ein Betrag von netto € 15,-- und bei Befdrderung nur in der Friih und nur zu Mittag ebenfalls
ein Betrag von netto € 15,-- beschlossen. Sa@mtliche anderen Kosten gehen zu Lasten der
Stadtgemeinde GroR Gerungs. Dadurch wurden im Jahr 2010 € 27.069,— von der
Stadtgemeinde Grofy Gerungs Ubernommen.

Im Jahr 2011 stellt sich die Abrechnung wie folgt dar:

Aufstellung Kindergartenabrechnung 2010/2011

Name km Tage | Satz Nettobetrag

Faltin 107,00 184 | 0,85 16.734,80
Laister 46,40 184 1,38 11.781,89
Eschelmiller 48,27 | 184 1,38 12.256,72
Klein 71,80| 184 0,85 11.229,52
Klein 50,31| 184| 1,38 12.774,72

323,78 64.777,64
Kosten Transport 64.777,64
Elternbeitrage 14.165,00

Schétzung, noch nicht

Forderung Land 17.254,63 | ausbezahlt
Gemeindebeitrag 33.358,01

Der Elternbeitrag ergibt sich aus dem Einheben der Beitrage fir ca. 70 Kindern mit einem
Nettobetrag von € 20,--je Kind.

Nun liegt das Ansuchen der Transportunternehmen um Erhohung der km-Sétze vor. Dabei
wurde eine Aufstellung des Bundesministeriums fir Wirischaft, Familie und Jugend
(BMWEFJ) Ubermittelt wo flr das Schuljahr 2011/2012 die km-Sétze flir den Kleinbus mit
€ 0,99 und fur einen groferen Bus mit € 1,90 inkl. 10 % Ust. angefiihrt sind. Dies wiirde
€ 0,90 netto fiir den Kleinbus und € 1,73 netto fiir einen gréfteren Bus entsprechen.

Wird diesem Wunsch entsprochen, so wirde sich bei der gleichen Anzahl von gefahrenen

Kilometern bzw. bei der gleichen Anzahl der Kinder von denen ein Beitrag eingehoben wird
auf Basis der Abrechnung des Jahres 2010/2011 folgende Abrechnung ergeben:

17



Aufstellung Kindergartenabrechnung 2010/2011

Name km Tage | Satz Nettobetrag

Faltin 107,00/ 184 0,90 17.719,20
Laister 46,40 184 1,73 14.770,05
Eschelmiller 48,27| 184]| 1,73 15.365,31
Klein 71,80 184] 0,90 11.890,08
Klein 50,31 184 1,73 16.014,68

323,78 75.759,31
Kosten Transport 75.759,31
Elternbeitréage 14,165,00

Schétzung, noch nicht

Férderung Land 17.254,63 | ausbezahlt
Gemeindebeitrag 44.339,68

Im Budget flr das Jahr 2012 wurde eine km-Satz-Erhéhung nicht berlicksichtigt.

Antrag des Stadtrates vorgetragen vom Vorsitzenden:

Der Gemeinderat moge beschlieen, dass die bestehenden km-Satze ab dem 1. Jénner
2012 um 5 % erhoht werden. Km-Satz flr den Kleinbus daher netto € 0,89, km-Satz flr
einen groeren Bus € 1,45.

Gleichzeitig erfolgt eine Erhéhung des von den Eltern monatlich zu bezahlenden Beitrages
fur den Kindergartentransport.

Sétze ab 1. Janner 2012:

Monatsbeitrag netto € 24,50

Mehrkinderstaffel: ab dem 2. Kind netto € 18,50

bei Beférderung nur in der Friih oder nur zu Mittag ebenfalls netto € 18,50

Dadurch ergibt sich in Zukunft eine Finanzierung der Kindergartentransportkosten wie folgt:
ca. 25 % Elternbeitrage

ca. 25 % Landesforderung

ca. 50 % Gemeindefdrderung

Beschiuss:
Der Antrag wird angenommen.

Abstimmungsergebnis:
Mehrstimmig

Dafiir: 22 Stimmen - alle anwesenden Mitglieder des Gemeinderates der OVP, SPO, FPO
und GR Melitta Altenhofer (Griine)
Dagegen: GR Andreas Rabl (Griine)

15.) KG GroR Gerungs; Abschluss Ubereinkommen fiir Gehweg

Sachverhalt:

Im Bereich des Herz-Kreislauf-Zentrums in Groft Gerungs werden Gehwege errichtet. Dabei
wird auch das Grundstlick Nr. 1259, EZ 54, KG GroRt Gerungs berihrt, welches sich im
Eigentum von Frau Renner Christa aus 2650 Payerbach, Mitterausiediung 13 und Frau Wally
Eva aus 2700 Wiener Neustadt, Giltschwertgasse 70 befindet.

18




Damit das Grundstlick benutzt werden darf ersuchen die Grundeigentimerinnen um
Ubermittlung eines schriftlichen Ubereinkommens.

Antrag des Stadtrates vorgetragen vom Vorsitzenden:

Der Gemeinderat moge beschlieflen, dass im Zusammenhang mit der Errichtung eines
Gehweges im Bereich des Herz-Kreislauf-Zentrums Grol Gerungs folgendes
Ubereinkommen zwischen den Frauen Renner Christa wohnhaft in 2650 Payerbach,
Mitterausiedlung 13 und Wally Eva wohnhaft in 2700 Wiener Neustadt, Giltschwertgasse 70

und der Stadtgemeinde Groft Gerungs, 3920 Grol? Gerungs, Hauptplatz 18 abgeschlossen
wird:

Vertragsgegenstand

Die Eigentlimer des Grundstlickes Nr. 1359, EZ 54, KG GroR Gerungs, geben ihre
Zustimmung, dass dieses Grundstlick im nordlichen Randbereich fir die Benltzung als

Gehweg fir das Herz-Kreislauf-Zentrum in Grofl Gerungs, bis auf Widerruf unentgeltlich zur
Verfligung gestellt wird.

Die Stadtgemeinde GroRR Gerungs verpflichtet sich zur Erhaltung und Verwaltung des
Gehweges und Ubernimmt auch die Haftung flir den auf privatem Grund liegenden Gehweg.
Die Grundstuckseigentimer werden von jeglicher Haftung betreffend des Gehweges
entbunden.

Beschluss:
Der Anfrag wird angenommen.

Abstimmungsergebnis:
Einstimmig

16.) KG Dietmanns; Ubernahme von Parzellen in das éffentliche Gemeindegut

Sachverhalt:

In der Katastralgemeinde Dietmanns erfolgte im neu geschaffenen Betriebsgebiet eine
Vermessung anlasslich des Kaufs eines Betriebsgrundstiickes.

Beziiglich dieser Vermessung liegt die Vermessungsurkunde GZ 9980/11, vom 20. Oktober
2011, erstellt von Herrn Dr. Doller ZT, Vermessung ZT GmbH, 3910 Zwettl, Kremser Stralle
52, vor.

Es sollen die Parzellen Nr. 410/2 (658 m?) und 410/3 (666 m?) in das offentliche Gut der
Stadtgemeinde Grof3 Gerungs Ubernommen werden. Diese beiden Parzellen werden von der
sich im Eigentum der Stadtgemeinde Grol} Gerungs befindlichen Parzelle Nr. 410 (neue
Bezeichnung Parzelle Nr. 410/1) abgetrennt.

Aufderdem soll das Trennstlick 5 (320 m?) der Parzelle Nr. 557/1 zugeschlagen werden. Bei
der Parzelle Nr. 557/1 handelt es sich um das dffentliche Gut der Landesstralenverwaliung.

Antrag des Stadtrates vorgetragen vom Vorsitzenden:

Der Gemeinderat mdge beschlielen, dass die in der Vermessungsurkunde des Herrn Dr.
Doller ZT, Vermessung ZT GmbH, 3910 Zwettl, Kremser StralRe 52, GZ 9980/11, vom 20.
Oktober 2011, angefiihrten Parzellen Nr. 410/2 und 410/3 in das offentliche Gut der
Stadtgemeinde GroR Gerungs tibernommen werden.

AuRerdem soll beschlossen werden, dass das Trennstiick 5 der Parzelle Nr. 557/1 (Land
Niederdsterreich  (Landesstralenverwaltung B) Offentliches Gut, Amt der NO
Landesregierung, Abt. Landesstrafienfinanzierung und —verwaltung, 3109 St. Pditen,
Landhausplatz 1) zugeschrieben wird. Die Abtretung dieser Flache soll kostenlos erfolgen.

19



Die Vermessungsurkunde GZ. 9980/11 vom 20. Oktober 2011 ist ein fester Bestandteil

dieses Beschlusses.
Gegen eine Verblcherung nach § 15 ff Liegenschaftsteilungsgesetz besteht kein Einwand.

Beschluss:
Der Antrag wird angenommen.

Abstimmungsergebnis:
Einstimmig

17.) KG Kotting Nondorf; Ubernahme von Teilflichen in das offentliche
Gemeindegut

Sachverhalt:

In der Katastralgemeinde Kotting Nondorf erfolgte die Vermessung der Grundstiicke Nr.
159/2 und 162/2. Die Eigentlmer der Grundstlicke waren Herr Franz und Frau Emma
Decker, wohnhaft in 3920 Kotting Nondorf 12. Durch die Vermessung wurde ein Bauplatz auf
Parzelle Nr. 159/2 geschaffen. Die neuen Eigentimer sind Herr Michael Schréder und Frau
Margit Decker ebenfalls wohnhaft in 3920 Kotting Nondorf 12,

Beziiglich dieser Vermessung liegt die Vermessungsurkunde GZ 9972/11 vom 4. Oktober
2011, erstellt von Dr. Déller Vermessung ZT GmbH aus 3910 Zwettl, Kremser Stral’e 52,
Vor.

Es sollen die Trennstlicke 3 (100 m?) und 4 (18 m?) abgetrennt werden und der dffentlichen
Wegparzelle Nr. 881/6, KG Kotting Nondorf, zugeschlagen werden.

Antrag des Stadtrates vorgetragen vom Vorsitzenden:

Der Gemeinderat moge beschlielten, dass die in der Vermessungsurkunde der Dr. Ddoller
Vermessung ZT GmbH aus 3910 Zwettl, Kremser Stralle 52, GZ 9972, vom 4. Oktober
2011, angefithrten Trennstiicke 3 (100 m?) und 4 (18 m? in das offentliche Gut der
Stadtgemeinde Grol Gerungs Ubernommen und dem d&ffentlichen Verkehr gewidmet
werden.

Die Ubernahme der Teilfléchen erfolgt kostenlos.

Die Vermessungsurkunde GZ. 9972/11 vom 4. Oktober 2011 ist ein fester Bestandteil dieses
Beschlusses.
Gegen eine Verbiicherung nach § 15 ff Liegenschaftsteilungsgesetz besteht kein Einwand.

Beschluss:
Der Antrag wird angenommen.

Abstimmungsergebnis:
Einstimmig

18.) ASBO GroR Gerungs; Subventionsansuchen

Sachverhalt:

Vom ASBO Grofy Gerungs wurde mit Schreiben vom 10. November 2011 an die
Stadtgemeinde Groft Gerungs ein Ansuchen bezliglich einer Subvention fiir das Jahr 2011
Ubermittelt.

Das Subventionsansuchen lautet:

20




Ansuchen Subvention 2011

Sehr geehrter Herr Blrgermeister,
werte Stadt- und Gemeinderate!

Aufgrund der positiven Beflrwortung des letzijahrigen Subventionsansuchens, in dem Sie
uns eine aulerordentliche  Subvention zur finanziellen  Gleichstellung  der
Rettungsorganisationen im Bezirks Zwettl gewahrt haben, erlauben wir uns als Vertreter des
Samariterbundes Grofd Gerungs

hiermit diese auBerordentliche Subvention fiir das Jahr 2011 zu beantragen.

Da bekanntlich in den Nachbargemeinden der Gemeinderettungsdienstbeitrag fiir das Rote
Kreuz auf eine Pro-Kopfquote von € 5,50 (Stand 2011) angehoben wurde und der
Gemeinderettungsdienstbetrag fir den Samariterbund Gro3 Gerungs € 4,80 (Stand 2011)
Da bekanntlich in den Nachbargemeinden der Gemeinderettungsdienstbeitrag flr das Rote
Kreuz auf eine Pro-Kopfquote von € 5,50 (Stand 2011) angehoben wurde und der
Gemeinderettungsdienstbetrag fiir den Samariterbund Grof3 Gerungs € 4,80 (Stand 2011)
betragt, dient diese auRerordentliche Subvention der teilweisen finanziellen Abdeckung der
Verluste, die uns durch den Rettungstransport entstehen.

Leider ist es derzeit unmoglich, den Rettungstransport kostendeckend durchzufiihren, so
bekommen wir fir einen Einsatz von Grol? Gerungs nach Zwettl nur € 23,16 (nach Abzug der
Leitstellenkosten von € 6,60).

Mit diesen € 23,16 muss die gesamte medizinische Versorgung bis in das Krankenhaus
gewahrleistet werden, weiters sollten davon auch noch die Kosten flir Treibstoff, Personal
und die Leerkilometer von Zwettl nach GroRR Gerungs abgedeckt werden, was unmdglich ist.
Bei einer Notarztwagenlbergabe (hier fallen meist besonders hohe Kosten fur die
medizinische Versorgung an) erhalten wir tberhaupt keine Kostenvergitung.

Um eine gleichwertige medizinische Versorgung im Bezirk sicherzustellen, ersuchen wir Sie
um Chancengleichheit der Rettungsorganisationen und bitten Sie daher um die Bewilligung
einer auflerordentlichen Subvention in der Hohe des Differenzbetrages von € 0,70 pro
Einwohner der Stadtgemeinde GroRR Gerungs.

Mit freundlichen GriiRen
Peter Weber (Obmann)
Gunter Ertl (Kassier)

Eine Aufstellung Uber die Leistungsdaten vom 01.01. bis 31.12.2011 sowie der unentgeltlich
geleisteten freiwilligen Stunden in der Gemeinde liegt dem Ansuchen bei.

Der neue Rettungs- und Krankentransportdienstvertrag wurde in der Gemeinderatssitzung
am 3. Marz 2011 beschlossen. Da ein aulRerordentliches Subventionsansuchen des ASBO
Grolk Gerungs  weder  bei der  Voranschlags- als auch bei der
Nachtragsvoranschlagserstellung nicht bekannt war, wurde dies auch nicht im Voranschlag
flr das Jahr 2011 vorgesehen.

VA-Stelle 1/5630 - 7571 VA Betrag: € 22.500,-- frei: € 7,20

Stellungnahme der Griinen: B

Wir Grine ersuchen, dass der ASBO Gro} Gerungs von der Gemeinde gleich viel
Unterstitzung bekommen soll, wie das Rote Kreuz von den Nachbargemeinden. Der
Differenzbetrag von € 4,80 auf € 5,50 pro Einwohner flr das Jahr 2011 soll im Jahr 2012
dem ASBO Groft Gerungs nachbezahlt werden.

21



Antrag des Stadtrates vorgetragen vom Vorsitzenden:

Der Gemeinderat moge beschlieflen, dass aus budgetédren Griinden das Ansuchen fiir das
Jahr 2011 abgelehnt werden soll. Fiir das Jahr 2012 soll anlédsslich der Erstellung eines
Nachtragsvoranschlages versucht werden, eine zusétzliche Subvention auf eine Erhdhung
der Kopfquote von € 4,80 auf € 5,50 einzuplanen.

Beschluss:
Der Antrag wird angenommen.

Abstimmungsergebnis:
Mehrstimmig

Dafiir: 21 Stimmen - alle anwesenden Mitglieder des Gemeinderates der OVP, SPO und

FPO
Dagegen: 2 Stimmen - GR Melitta Altenhofer (Griine), GR Andreas Rabl (Griine)

Nicht offentliche Sitzungspunkte geman & 47 NO Gemeindeordnung 1973

19.)  ---
20.) ---
21)  ---
22.)  ---
23.) ---
24.) ---
25.) ---
26.) ---

GemaR § 53 Abs. 7 der NO Gemeindeordnung 1973 wird das Sitzungsprotokoll tiber diesen
nicht offentlichen Sitzungspunkt gesondert abgelegt.

Der Vorsitzende bedankt sich flUr die konstruktive Zusammenarbeit bei den Stadt- und
Gemeinderéten aller Fraktionen und wiinscht allen ein frohes Weihnachtsfest und alles Gute
im neuen Jahr.

Der Vorsitzende schiief3t die Gemeinderatssitzung um 21.55 Uhr.




Stadtgemeinde Grofs Gerungs

Bezirk Zwettl, Niederbsterreich

3920 Grolk Gerungs Telefon: 02812 / 86110d. 8612
Hauptplatz 18 Telefax: 02812/ 8612-32
http://www.gerungs.at

KUNDMACHUNG

Am Freitag , den 28. Oktober 2011 um 20.00 Uhr, findet im Sitzungssaal der
Stadtgemeinde Grol Gerungs eine

GEMEINDERATSSITZUNG

statt.

Tagesordnung

1.) Entscheidung {iber Einwendungen gegen die Verhandlungsschrift der letzten Sitzung

2.) Voranschlag 2012; Beschlussfassung

3.) Finanzierung Vorhaben Abwasserbeseitigungsanlage Klein Gundholz — BA 21,
Darlehensaufnahme

4.) Finanzierung Vorhaben Abwasserbeseitigungsanlage Klein Wetzles — BA 22;
Darlehensaufnahme

5.) Finanzierung des auRerordentlichen Vorhabens Strallenbau; Darlehensaufnahme
6.) Bauhof der Stadtgemeinde Grolk Gerungs — Traktorankauf

7.) Elektrifizierung Betriebsgebiet in Dietmanns; Abschiuss Netzzugangs-Vereinbarung
8.) Wassergenossenschaft Heinreichs — Bereitstellung von Trinkwasser

9.) Umbau Rathaus Grofd Gerungs — Grundsaizentscheidung

10.) Bundesbeschaffung GmbH, 1020 Wien; Abschluss Vereinbarung

11.) Indexanpassung bei Kanalbenitzungsgebthren

12.) ABA Mihlbach BA 19; Ankauf Grundstlcksflache flr Kldranlagengebdude

13.) Feuerldschbehalter Frauendorf, Beauftragung der Sanierung

14.) Kindergartentransport — Ansuchen um Erhéhung der Kilometersatze

IWINWORDVGemelnderatK UND M A CH U N G.doc 1



15.) KG Grol Gerungs; Abschluss Ubereinkommen fiir Gehweg
16.) KG Dietmanns; Ubernahme von Parzellen in das 6ffentliche Gemeindegut
17.) KG Kotting Nondorf; Ubernahme von Teilfldchen in das 6ffentliche Gemeindegut

18.) ASBO GroR Gerungs; Subventionsansuchen

Nicht offentliche Sitzungspunkte gemanR § 47 NO Gemeindeordnung 1973

19.) Ankauf Liegenschaft Thail 32; Beschlussfassung
20.) Knapp Johann, 3920 Sitzmanns 2; Wohnbauférderungsansucher.

21.) Holzweber Erwin und Manuela, 3920 Nonndorf 16;
Wohnbauférderungsansuchen

22.) Wallner Hermann und Krenn Karin, 3920 Dietmanns 8;
Wohnbauférderungsansuchen

23.) Bohm Josef und Margit, 3920 Etzen 10; Wohnbauférderungsansuchen

24.) Pachtrog Silvia, 3920 Ober Rosenauerwald 12;
Anderung Beschaftigungsausmalf’

25.) Gewahrung einer  aullerordentlichen Zuwendung gemap NO Gemeinde-
Vertragsbedienstetengesetz 1976 (GVBG)

26.) Gewahrung aulerordentlicher Vorrlickungen It. Nebengeblhrenverordnung

Der Bﬁrgermeister

AH8DII‘ ammuan%
Angeschlagen am:  06.12.2011

Grolk Gerungs, 06.12.2011 Abgenommen am:  14.12.2011

IWVINWORD\GemeinderatK UND M A CH U N G.doc 2



